
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 26 del 14/02/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 7 febbraio 2008, n.
119
 
POR Puglia 2000-2006 Complemento di Programmazione, Asse I, Misura 1.10, Azione c) - Avviso
pubblico n. 18/2006 (Sostegno alla creazione di impresa) approvato con Determinazione dirigenziale n.
474 del 20/07/2006. Asse II, Misura 2.3, Azione c) - Avviso pubblico n. 16/2006 (Sostegno alla creazione
d'impresa) approvato con Determinazione dirigenziale n. 472 del 20/07/206. Scadenza termine di
presentazione delle proposte progettuali.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
- VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
- VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
- RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
- RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
- VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 27/07/2006 sono state pubblicate sul BUR Puglia n. 96 le determinazioni dirigenziali n. 474 del
20/07/06 avente ad oggetto: Avviso n.18/06 (Sostegno alla creazione di impresa) Asse I, Misura 1.10,
Azione c) “Azione di sostegno alla creazione di piccole imprese ed all’occupazione nei settori interessati
all’asse” - n. 472 del 20/07/06 avente ad oggetto: Avviso n.16/06 (Sostegno alla creazione di impresa)
Asse II, Misura 2.3, Azione c) “Azione di sostegno alla creazione di piccole imprese ed all’occupazione
nei settori interessati all’asse” per la presentazione di progetti per interventi cofinanziati dal FSE, dallo
Stato e dalla Regione Puglia - POR Puglia 2000/2006.
 
Tali avvisi, al paragrafo 6 (Modalità e termini per la presentazione dei progetti) prevedono che le
richieste di finanziamento possano essere presentate fino ad esaurimento delle risorse stanziate.
 

1



Considerato che le attività di cui al POR Puglia 2000/2006 devono inderogabilmente concludersi,
mediante la rendicontazione finale, il 31/12/2008;
 
Visto che l’iter amministrativo per l’espletamento delle procedure richiede tempi non più compatibili con
la predetta scadenza, con il presente atto si procede alla chiusura dei termini di presentazione delle
proposte progettuali di cui agli avvisi nn. 16 e 18 del 20/07/2006.
 
Pertanto, saranno accolte esclusivamente le proposte progettuali pervenute entro le ore 12,00 del 20
febbraio 2008 (farà fede il timbro di arrivo del protocollo).
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01
 
- Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal
bilancio regionale.
 
- Viste le motivazioni in narrativa, che qui si intendono riportate;
 
DETERMINA
 
- di procedere alla chiusura dei termini di presentazione delle proposte progettuali di sostegno alla
creazione di impresa di cui agli avvisi n.18/06 - Asse I, Misura 1.10, Azione c) approvato con D.D.n. 474
del 20/07/06 e n. 16/06 - Asse II, Misura 2.3, Azione c), approvato con D.D. 472 del 20/07/06.
 
- di dare atto che saranno accolte esclusivamente le proposte progettuali pervenute entro le ore 12,00
del 20 febbraio 2008 (farà fede il timbro di arrivo del protocollo).
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/94.
 
- Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, é composto da n. 3 pagine e:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma quinto della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione
nell’Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dr.ssa Loretta Garuti
 

2



 
 
________________________________________
 
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
________________________________________

3


